Derendingen, und Rudolf Ilowald, von Thörigcn, in Kemptthal, haben unter
der Firma Zwalileii Sc Cic. in Derendingen eine Kommanditgesellschaft ein-,
gegangen, welcho am 1. Januar 1906 begonnen hat. Gottfried Zwahlen ist
unbeschränkt haftender Gesellschafter. Rudolf Howald ist Kommanditär,
mit dem Betrage von fünfzehntausend Franken (Fr. 15,000). Der Frau "

Emma Zwahlen in Derendingen ist die Prokura erteilt. Natur des
Geschäftes: Wein- und Spirituosenhandlung.

17! Juli. Dio Firma J. Rolli, Drogen-, Kolonialwaren-, Farbwaren- und
Liqucurhandlung 'in Derendingen (S. H. A. B. Nr. 181, pag, 721, vom

[...]

Die'Aktiengesellschaft unter der Firma Basier Lagorliaus-
gosollscbaft in Basel, hat in ihren ausserordentlichen Generalversammlungen
vom 14. Juni 1906 und 5. Juli 1906 das Aktienkapital von Fr. 210,000
auf das doppelte' erhöht. Demgemäss hoträgt 'nunmehr das Aktienkapital
der Gesellschaft vierhundertzwanzigtausend Franken (Fr. 420,000), eingeteilt

in 2800 auf den Inhaber lautende Aktien von je Fr. 150. Dio Gesellschaft

hat in ihrer Generalversammlung vom. 14. Juni 1906 forner die
Statuten revidiert und dabei ausser der oben genannten noch folgende
Abänderungen beschlossen: Die Gesellschaft Armiert neben der doutschen

[...]

Grüsch, Fanas, Seewis, Valzeina, Malans, Jenins und Maienfeld einen Verein,
welcher zum Zwecke hat, für ihre bürgerlichen Armen ein Asyl zu
betreiben. Die Statuten sind am 10. und 14. Mai festgestellt worden. Der
Verein ist auf unbestimmte Zeit geschlossen. Das Grund- und Betriebskapital

des Vereins beträgt Fr. 140,000 (hundertvierzigtausend Franken)
und ist von den Vereinsgemeinden übernommen worden. Die Aufnahme
neuer Mitglieder kann nur durch einstimmigen Beschluss der Abgeodrneten-
versammlung erfolgen. Der Austritt aus dem Verein kann nur zu den sta-'
tutarischen Bedingungen auf Ende eines Betriebsjahres, 2 Jahre nach